
 
 

 
 

1 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA 

L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE  RETE DI MONITORAGGIO AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL 

CITTADINO E DEL TERRITORIO – TULA 

CIG. N° 6934049E3D CUP. N° I14H16000950006; 

Descrizione Importo 

Importo lavori a base d’asta €     71.000,00 

Importo sicurezza non soggetto a ribasso           €       1.215,00 

Totale lavori da appaltare €     72.215,00   

 
 L’anno DUEMILADICIASETTE, il giorno TRENTUNO del mese di GENNAIO, alle ore 15:30 nell’Ufficio Tecnico, il 
Presidente di gara per l’appalto dei lavori sopra descritti, nella persona del Responsabile dell’Ufficio Tecnico del 
Comune di Tula Dottore Agronomo Marco Spano, alla presenza dei testimoni Piera lai e Maria Stefania Campesi, 
dipendenti di ruolo del Comune di Tula; 

PREMESSO 

 Che con determinazione dirigenziale del Responsabile del Servizio Tecnico n° 571 del 29.12.2016 è stato 
approvato il bando di gara; 

 Che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 30.01.2017 alle ore 13:00; 
 Che la gara è stata indetta per il giorno 31.01.2017 alle ore 10:00 in prima seduta; 
 Che l’apertura delle buste è stata effettuata il 31.01.2017 alle ore 10:30; 
 Che l’avviso di gara suddetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 Che la gara è stata indetta con il metodo della Procedura Aperta ai sensi del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii  e con il 

criterio di aggiudicazione del massimo ribasso percentuale offerto rispetto all’importo complessivo dei lavori 
a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza;  

Preso atto: 
 che entro il termine stabilito dal bando di gara sono pervenuti i plichi delle ditte sotto elencate: 

 

N° Protocollo Data Ditta 

1 401 26/01/2017 SISTEC S.R.L. 

2 420 27/01/2017 SETI S.N.C. 

3 429 30/01/2017 NETCOM S.R.L. 

4 431 30/01/2017 ITM TELEMATICA S.R.L. 

5 435 30/01/2017 VT Sistemi srl 

6 436 30/01/2017 TELECOM ITALIA S.P.A. 

7 450 30/01/2017 SELCOM SRL 

8 451 30/01/2017 TECNOTEL S.R.L. 

 Che sono presenti i seguenti sig.ri in rappresentanza delle rispettive ditte: 
o Marco Fadda in rappresentanza di TELECOM ITALIA S.P.A. giusta delega acquisita al protocollo 

dell’ente al N°472 del 31.01.2017; 
o Mele Speranza in rappresentanza di ITM TELEMATICA S.R.L. giusta delega acquisita al protocollo 

dell’ente al N°473 del 31.01.2017; 
o Maria Giovanna Paulotto in qualità di Amministratore della ditta VT Sistemi srl 

Considerato: 



 
 

 
 

2 

 che il numero di offerte pervenute è inferiore a 10, non si procede con l’esclusione automatica della 
offerte anomale e quindi all’estrazione dei criteri previsti dall’art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

 che in seguito alla verifica dei PassOe sul sito dell’ANAC, le ditte partecipanti vengono ammesse alla 
successiva fase di apertura delle buste contenenti le offerte economiche, le quali vengono di seguito 
riportate: 

 

N° Protocollo Data Ditta Ribasso offerto % 

1 401 26/01/2017 SISTEC S.R.L. 
25,968 

2 420 27/01/2017 SETI S.N.C. 
21,416 

3 429 30/01/2017 NETCOM S.R.L. 
24,00 

4 431 30/01/2017 ITM TELEMATICA S.R.L. 
35,21 

5 435 30/01/2017 VT SISTEMI SRL 
24,1 

6 436 30/01/2017 TELECOM ITALIA S.P.A. 
30,345 

7 450 30/01/2017 SELCOM SRL 
28,51 

8 451 30/01/2017 TECNOTEL S.R.L. 
21,127 

 
In conseguenza di ciò, il Presidente prende atto che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta ITM TELEMATICA 
S.R.L. con sede in Z.I. Predda Niedda Str. 28 CAP 07100 SASSARI (SS) che ha presentato un’offerta di € 46.000,90 
derivante dall’applicazione sull’importo a base di gara di € 71.000,00 di un ribasso del 35,21% pari ad € 24.999,10.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente        Il Testimoni 

f.to Dottore Agronomo Marco Spano     f.to Geom. Piera Lai 

 

 

f.to Rag. Maria Stefania Campesi 

 

 


